
Obec BUKOVANY
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00

Tel.: 585 351 394
IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz

Informační leták12/2018 2 strany

Nástěnný kalendář 2019

Jako každý rok si mohou občané zdarma vyzvednout na obecním
úřadě nástěnný kalendář na tok 2019. Kalendáře pro obce
zajišťuje Mikroregion Bystřička. Letošním tématem je voda v
krajině.

Prodejna potravin

Od 1. prosince je uzavřená
prodejna potravin. Hledáme
nového nájemce, který by
obchod opět otevřel.

Prodej živých ryb

V sobotu 22. 12. proběhne
od 11:15 do 11:30 před
obecním úřadem prodej
kaprů.

Kapr 1. třídy ... 97 Kč/kg
Kapr výběr ... 107 Kč/kg

Poděkování

Chtěla bych moc poděkovat
všem dobrovolníkům, kteří
se podíleli na realizaci a
průběhu akce 100. výročí
republiky, rozsvěcování vá-
nočního stromu, provozu
Rodinného centra a všech
akcí pro děti a seniory v obci
Bukovany. Bez těchto
skvělých dobrovolníků by se
zmíněné akce neusku-
tečnily. Vážím si toho a těší
mě, že takové občany v obci
máme. Ještě jednou děkuji.

Ivana Vančurová –
starostka obce

Svoz tříděného odpadu

Chtěli bychom požádat občany, aby do velkých kontejnerů na
papír vhazovali velké papírové krabice rozložené. Žádáme také o
udržování čistoty kolem kontejnerů na svozových místech u Koliby
a za obecním úřadem.

Občané, kteří si ještě nevyzvedli na obecním úřadě popelnice na
plast nebo papír, si je mohou vyzvednout v úřední hodiny na
obecním úřadě.

Přílohou informačního letáku je nový kalendář svozu odpadů
2019.

Sběrový dvůr Velká Bystřice

Upozorňuje, že poslední provoz Sběrného dvora Velká Bystřice
v tomto roce bude v úterý 18.12.2018.

Provoz v roce 2019 bude zahájen v sobotu 5.1.2019. Otevírací
doba je v úterý 15:30 – 18:30 a v sobotu 8:00 – 12:00.

Sběrový dvůr Velká Bystřice mohou bezplatně využít všichni
občané s trvalým bydlištěm v Bukovanech.

Vodovod Bukovany

Obec bukovany podala na Ministerstvo zemědělství v září 2018
žádost o dotaci na projekt Vodovod Bukovany. V roce 2019 bude
zahájeno zpracování projektové dokumentace jednotlivých
přípojek. Vlastníci nemovitostí budou včas informováni.

V případě schválení dotace, budou práce na výstavbě vodovodu
zahájeny v roce 2019. Předpokládaný termín napojení
domácností na vodovod je rok 2020.



Psi

Prosíme majitele psů, aby
své psy měli v obci na
vodítku a udržovali čistotu
nejen v obci, ale i na trasách
směrem ke kapličce, na
chaty a v lokalitě valu. I děti
se chtějí proběhnout bez
nehod. Děkujeme

Omálovánka pro nejmenší

Volnočasové aktivity

Obec Bukovany oslovili zástupci spolku pro využití volného času
PAPRSEK. Nabízejí aktivity pro děti i seniory. Seznam aktivit
najdete na webových stránkách www.paprsek.info nebo na
obecním úřadě.

Aktuální nabídka: poznávací procházka historickou Olomoucí,
Velikonoce v Itálii, letní dovolená v Chorvatsku – Pakoštane.

Z obecní kroniky...

V obecní kronice je z roku 1918 pouze jeden zápis.
Hroucením Rakouska-Uherska a pak prohlášením
Československé samostatnosti nekonala se řádná obecní
schůze po celého půl roku.

První schůze se tak konala až 19. ledna 1919: Dne 19. ledna
1919 usneseno vysaditi 2 lípy Svobody na místě u školy a
místo obehnati živým plotem. Lípy téhož roku na jaře
zasazeny.

Další zápis z roku 1921 pojednává o výstavbě hřiště: Ve
schůzi dne 8. října 1921 povoleno místní těl. jednotě Sokol,
zříditi svým nákladem hřiště na trávníku u Březí, a osaditi je
ořechovými stromky.

Zastupitelstvo obce Bukovany přeje všem
klidné prožití vánočních svátků a hodně zdraví
v roce 2019.

PF 2019
VESELÉ VÁNOCE CHCI VÁM TEĎ PŘÁT,
ABY MĚL ČLOVĚK ČLOVĚKA RÁD,
ABY JEDEN DRUHÉMU ŠTĚSTÍ PŘÁL
A I TEN NOVÝ ROK ZA TO STÁL!



po út čt pá so ne

tý
de
n po út čt pá so ne

tý
de
n

1 2 2 3 4 5 6 1 1 2 4 5 6 7 27
7 8 10 11 12 13 2 8 9 11 12 13 14 28
14 15 17 18 19 20 3 15 16 17 17 18 19 20 21 29
21 22 24 25 26 27 4 22 23 25 26 27 28 30
28 29 30 30 31 5 29 30 31

1 2 3 5 1 2 3 4 31
4 5 7 8 9 10 6 5 6 8 9 10 11 32
11 12 14 15 16 17 7 12 13 14 14 15 16 17 18 33
18 19 21 22 23 24 8 19 20 22 23 24 25 34
25 26 27 27 28 9 26 27 29 30 31 35

1 2 3 9 1 35
4 5 7 8 9 10 10 2 3 5 6 7 8 36
11 12 14 15 16 17 11 9 10 11 11 12 13 14 15 37
18 19 21 22 23 24 12 16 17 19 20 21 22 38
25 26 27 27 28 29 30 31 13 23 24 26 27 28 29 39

30 40

1 2 4 5 6 7 14 1 3 4 5 6 40
8 9 11 12 13 14 15 7 8 9 9 10 11 12 13 41
15 16 18 19 20 21 16 14 15 17 18 19 20 42
22 23 24 24 25 26 27 28 17 21 22 24 25 26 27 43
29 30 18 28 29 31 44

2 3 4 5 18 1 2 3 44
6 7 9 10 11 12 19 4 5 6 6 7 8 9 10 45
13 14 16 17 18 19 20 11 12 14 15 16 17 46
20 21 22 22 23 24 25 26 21 18 19 21 22 23 24 47
27 28 30 31 22 25 26 28 29 30 48

1 2 22 1 48
3 4 6 7 8 9 23 2 3 4 4 5 6 7 8 49
10 11 13 14 15 16 24 9 10 12 13 14 15 50
17 18 19 19 20 21 22 23 25 16 17 19 20 21 22 51
24 25 27 28 29 30 26 23 24 26 27 28 29 52

30 31 1

komunál
bio
papír
plasty
státní svátek

25

13
20
27

11
18

17

1

3
10

24
31

7

21
28

4

18
25

2

16
23
30

Svoz odpadů 2019
bř
ez
en

zá
ří

ún
or

sr
pe
n

le
de
n

če
rv
en
ec9

16
23

6
13
20

6
13

st st

če
rv
en

pr
os
in
ec

kv
ět
en

lis
to
pa
d

du
be
n

říj
en

8
15

29

5
12

26

20

3
10


